Cum dilecti. Contumax cōdēnatur in expensis factis a tempore citatiōis emisse. b. d. Summo sic et notabilis. Citatus a d̄ totā causam certo termino ad comparandum assignato tenet comparē in termino et dato impedimēto in termino debet cōparē q̄citus potest post terminū. als cōdēnatur in expensis a tēpore citatiōis emisse. b. d. Diuiditur. naz in prima ponit formā p̄cessus. in secunda interloquit ibi quāprop̄. Primo facit quinq̄. nam primo ponit comparitiōem nunciatorum electi et aduersariorum ipsius et deciam cause

commissione. secunda ibi quis. ipsius electi primam contumaciam. tercio ibi nolentes. ipsius electi citationem. quarto ibi expectantibus. ipsius absentiam et excusationem. quinta ibi sed contra. ipsius excusationis impugnantiam. **¶** Nota primo posse procuratorem constitui ad opponendum crimina contra electum. et hoc quia agitur civiliter de crimine. ut in. c. sup. bis. de accusa. debet tamen talis procurator habere ad hoc speciale mandatum propter sui iudicium. nec sufficit specificatio unius articuli exposcentis speciale mandatum cum clausula generali. ut probatur in cle. non potest. de cura. et ibi vide rationem in glo. **¶** Et de tali procuratore vide quod legitur et notatur in. c. is qui. et c. procurator. de elec. li. vi. Intellege ergo literam quod isti habebant litteras de rato. id est mandatum speciale cum clausula quod haberent ratum quicquid ipsi procuratores facerent. de quo vide quod non in. c. contingit. de transac. et c. cum venerabilis. de religi. domi. **¶** Nota secundo quod contra appellante et appellatorem non sequentem oritur suspitio non levis de iusticia cause. et hanc ideo. quia facit contra naturam suam. non appellantis est. prosequi et appellati fugere. facit quod non in. c. causam. supra. e. iij. q. iij. c. j. et ap. c. cum sit romana. et c. personas. **¶** Item nota quod ex non levi suspitione iniusticie orta contra actorem seu reum appellantem non debet ferri diffinitiva contra eum. et sic suspitio non levis non sufficit ad condemnationem. de quo vide quod non in. c. afferte. et c. litteras. j. de presump. **¶** Nota non viciari citationem factam ad die feriatum cum dictio usque. nam tunc ut videtur absurditas dictio usque ponitur exclusivae et limitativae. designat enim tempus usque ad quod habet facultatem comparandi. **¶** Et de multiplici significato huius dictiois usque vide quod non in. c. j. de ord. ab epi. qui re nunc. epi. **¶** Et generaliter de hac citatione vide quod non in. c. si. de feriis. **¶** Nota ibi super predictis omnibus etc. quod si aliquo tempore potest fieri citatio ad totam causam. et in prima vice potest mitti pemptorium. vide quod dixi in. c. si. de dilati. et in. c. j. eo. ti. **¶** Et nota unum modum citandi pemptorie. non esset enim necesse ut tempus dividatur in tres terminos. sed satis potest terminus inconfuse assignari peremptorie. et vide super hoc diversas practicas per glo. in. c. constitutum. de sen. excus. li. vi. **¶** Nota iudicem posse iuris dice comminari de procedendo ad ulteriora contra contumacem. et sic videtur quod pemptorium non habet comminationes nec coercitivas. Tu dic melius ut non in. c. cum. de rescrip. et per do. de rota. de cisi. xxxviii. als. c. xlv. et per Bar. in. l. si finita. §. iulianus. ff. de dam. infec. et de predicta comminatione non tenet. cum ibi non in. c. tum ex litteris. de integ. resti. **¶** Nota ibi nuncium cui etc. secundum intellectum Abba. quod nuncio citandi potest iniungi citatio. nam intelligit hic Abbas istum fuisse nuncium electi cui cum a papa recederet iniunctum fuit ei ut electum citaret. quod satis potest sustineri dummodo eum ad hunc actum faciat nuncium suum. als enim sibi tanquam private persone non esset credendum. de quo vide quod legitur et non in. c. cum parati. de appel. et in. c. prudentiam. de offi. dele. et tali nuncio etiam creditur sine literis citatorijs. ut non in iuribus alleg. et facit hec littera ibi iniunctus viua voce. Item plus dicit quod etiam adversarium potest iudex constituere nuncium ad actum citationis. arg. in. l. eum qui. §. si epistola. ff. de sur. et ibi per Bar. et in. l. si iuste possidet. ff. de acq. pos. ubi ponit Bar. an ad apprehendendam possessionem possit iudex constituere ipsum principalem. et concludit quod sic dummodo non reperiat resistentiam als secus. arg. in. l. non est singularis. ff. de regu. iuris. **¶** Nota de significato huius verbi fero. nam idem importat hic quod tarde. **¶** Et nota duo excusantia quem si non comparuit in termino. videlicet brevis terminus. et discrimina viarum. si enim hec fuissent probata et alia que sequuntur in litera non obstitissent. satis enim sufficerent ad executionem. arg. in dicto. c. de cetero. de sen. ex-

co. et in. c. ex parte. j. de appel. **¶** Nota ibi sicut excusator rem miserat etc. argu. optimu quod ubi duo sunt pariter expeditabilia probata facilitate expediendi unus seu probato exercitio unius presumitur facultatem assuisse expediendi reliquis. Ita enim arguit hic papa. sicut enim iste miserat excusatorem ita poterat destinare procuratorem. sed hoc intellige respectu impedimenti allegati. videlicet propter viarum discrimina. als autem non sic defacili mittit quis procuratorem sicut nuncium secundum Vincen. qui sic intelligit iura allegata. ad hoc per glo. et idem Abbas et Jo. an. recitando. nam et talis faceret excusatorem qui non reciperet procuratorium secundum Hostien. et bene. regulariter ergo facilius reperitur et constituitur excusator quam procurator. sed quo ad viarum discrimina hic allegata videntur procedere a pari. vel modica est differentia de qua non est curandum. **¶** Nota et tene mentem quod mandatum de comparendo in certo termino distribuitur in duo mandata ut citatus compareat in termino prefixo et dato impedimento unius debet adimpleri aliud. sunt ergo ista divisibilia. est enim hoc mandatum qualificatum quod recipit distributionem. iuxta ea que habentur in. c. pisanis. de restitu. spol. et de hoc infra latius dicam. **¶** Nota ibi eum reputamus contumacem etc. quod iudex antequam condemnet contumacem debet primo patefacere eius contumaciam ut sic de ea constet in iudicio. als iniusta esset condemnatio. ad hoc. l. eius qui delatorum. et quod ibi non. Barto. ff. de iure fisci. et per eum in. l. ij. C. de iura. calum. facit. c. cum secundum leges. de heret. lib. vi. **¶** Nota ultimo venire in condemnationem non solum expensas necessarias sed legitimas et moderatas. de quo dic latius supra. c. proximo. et dic ut ibi. **¶** Oppo. contra principium in eo quod isti duo canonici agebant seu excipiebant. per se et nomine quorundam canonicorum. non enim debuerunt admitti per alios. tum quia sine mandato non admittitur unus per alio. in. c. j. de procura. tum quia causa erat de crimine in qua non interuenit procurator per alio in. c. veniens. de accus. **¶** Solu. glo. j. dupliciter. Primo quod isti fuerunt admissi per alios canonicos ratione consortij in lite erat enim hec lis cois et ratioe communitatis admittitur quis per consortem post litum contest. etiam sine mandato. ut. l. ij. C. de consort. eiusdem litis. et est speciale in consortem. sic etiam ratioe consortij admissi sunt in causa criminali. Est etiam aliud speciale. quia licet als cautio rathabitiois prestatur ante litem contestatam per agentem per alio et non copellitur post. ut. l. pomponius. §. rati. ff. de pecu. in consortem volens agere per consortem post litum contest. tenetur satisfacere. ut. d. l. ij. et dic rationem specialitatis esse in hoc ultimo. quia cum consortis veniat ad agendum per consortem post litum contest. et non prius non est quid imputet adversario si prius non petat cautionem. simile in. c. insinuare. de offi. dele. cum ibi notatis. h. prima solutio glo. placuit Vin. Jo. et Hof. intelligit tamen Hof. hoc procedere quod agit de crimine civiliter sicut h. agebat secus si criminaliter. hec prima solutio non placet glo. quo ad casum nostrum. quia ista non erat actio communis ut unus non possit agere sine alio imo quilibet potest admitti. ad hoc quod le. et non in. c. sup. bis. de accus. et intelligit quod isti hic habebant mandatum. et hoc placet Hostien. et communiter doc. et satis placet mihi. per no. in. c. cum. D. de constituti. et dic ut ibi not. de hac materia. **¶** Glo. ij. in principio est literalis in fine querit de modo agendi hic. et respondet quod ista crimina obijciuntur hic per modum exceptionis. hoc etiam placet Anno. hic qui per hunc tex. dicit notandum quod contra electum agi potest per viam exceptionis etiam si nil petat. hic enim electus vel sui nuncius non petebant confirmationem neque consecrationem. nec ex tex. patet quod ageretur per viam accusationis. inquisitionis vel denunciationis. nec quod isti proponerent crimina. prosequendo appellatorem suam. quia ipsi non